南水〔2021〕58号
南安市水利局关于莲花等145座小型水库

汛期防洪调度运用计划和防洪抢险

应急预案的批复

各乡镇（街道）人民政府（办事处）：

为落实我市小型水库汛期调度运用计划，确保水库安全度汛，按照《福建省水库大坝安全管理规定（试行）》的规定，经我局组织技术人员审查，基本同意上报的小型水库《汛期防洪调度运用计划》和《防洪抢险应急预案》，现批复如下：

一、汛期分期及起讫时间

2021年汛期为4月1日—10月15日，其中前汛期为4月1日—6月30日，主汛期为7月1日—9月20日，后汛期为9月21日—10月15日。

二、南安市小型水库2021年汛期限制运行水位表

详见附件。

三、防洪抢险应急预案

各水库管理单位基本能按照《防洪抢险应急预案编制大纲》要求开展应急预案的编制工作，原则上同意各单位上报的应急预案，下阶段各水库管理单位还应进一步修订完善防洪抢险应急预案，适时开展预案演练，及时修订不足，以确保预案的针对性、可操作性、权威性。

四、水库大坝度汛管理有关要求

（一）各水库务必要加强监测观察，严禁水位骤升骤降，严格按照经审批的防洪调度运用计划运行，严禁超汛限水位运行。

（二）要进一步加强加密巡查监视力度，加强科学调度，如发现异常应及时汇报，并通知下游有关乡镇及单位做好转移准备工作，采取降低水位甚至空库运行等应急措施，确保水库安全运行。

（三）各乡镇、街道要按照“安全第一，兴利服从防洪”的方针，服从市防汛抗旱指挥部统一指挥，密切注意和掌握流域水文气象变化和水库运行情况。对出现险情的水库，要加快除险修复和验收进度，经验收后汛限水位可上报申请调整。各单位要加强水库大坝安全巡查，以确保水库安全运行。

附件：南安市2021年小型水库汛期限制运行水位表
                                  南安市水利局

                                 2021年3月30日

（此件主动公开）
附件

南安市2021年小型水库汛期限制运行水位表

	序号
	乡镇街道
	水库名称
	行政村
	正常水位
	汛限水位
	备注

	1
	溪美
	莲花水库
	彭美
	59.00
	59.00
	正常运行

	2

	彭美水库
	彭美
	50.21
	50.21
	正常运行

	3

	山门水库
	彭美
	70.20
	70.20
	正常运行

	4

	园仔水库
	长富
	44.80
	44.80
	正常运行

	5

	东内坑水库
	宣化
	161.05
	161.05
	正常运行

	6

	斗半水库
	大埔
	130.83
	130.83
	正常运行

	7
	柳城
	白云水库
	露江
	52.85
	52.85
	正常运行

	8

	岩坑水库
	杏莲
	80.40
	80.40
	正常运行

	9

	后糠水库
	上都
	139.20
	139.20
	正常运行

	10

	陈田水库
	祥堂
	95.20
	95.20
	正常运行

	11
	省新
	细坑水库
	省东
	50.00
	50.00
	正常运行

	12

	宫边水库
	园内
	82.50
	82.50
	正常运行

	13

	大湾水库
	省新
	85.90
	85.90
	正常运行

	14
	美林
	珠溪水库
	珠渊
	82.40
	82.40
	正常运行

	15

	龙源水库
	庄顶
	24.83
	24.83
	拟降等

	16

	水磨内水库
	玉叶
	61.00
	61.00
	正常运行

	17

	梧山水库
	梧山
	17.50
	12.55
	拟降等

	18

	乌茂内水库
	玉叶
	68.69
	68.69
	正常运行

	19
	东田
	瑶峰水库
	兰溪
	101.42
	101.42
	正常运行

	20

	湖深水库
	南坑
	150.20
	150.20
	正常运行

	21

	古井垅水库
	汤井
	130.90
	130.90
	正常运行

	22

	汤井水库
	汤井
	84.35
	84.35
	正常运行

	23

	后洋水库
	彭溪
	171.00
	171.00
	正常运行

	24

	洋坑水库
	东田
	121.73
	121.73
	正常运行

	25
	东田
	东山水库
	丰山
	200.00
	200.00
	正常运行

	26

	仙洞岭水库
	西山
	551.73
	551.73
	正常运行

	27

	凤巢水库
	凤巢
	514.00
	514.00
	正常运行

	28
	仑苍
	内疗水库
	蔡西
	92.56
	92.56
	正常运行

	29

	深垅坑水库
	辉煌
	135.60
	135.60
	正常运行

	30

	灯峰水库
	大宇
	76.80
	76.80
	正常运行

	31

	青洋水库
	蕉坑
	272.40
	272.40
	正常运行

	32

	工农水库
	黄甲
	72.80
	72.20
	拟降等

	33

	深垅水库
	仑苍
	62.35
	62.35
	正常运行

	34

	上垅水库
	园美
	54.38
	54.38
	正常运行

	35
	英都
	林柄后水库
	石山
	77.95
	77.95
	正常运行

	36

	搭家垅水库
	霞溪
	51.42
	51.42
	正常运行

	37
	翔云
	赤溪水库
	福庭
	881.87
	881.87
	正常运行

	38

	沙溪水库
	沙溪
	831.00
	831.00
	正常运行

	39

	大深水库
	翔云
	568.30
	568.30
	正常运行

	40
	金淘
	南海水库
	盖溪
	114.82
	114.82
	正常运行

	41

	山门水库
	山门
	376.10
	376.10
	正常运行

	42

	跃进水库
	玉南
	93.70
	93.70
	正常运行

	43

	尾坑水库
	时潮
	85.18
	85.18
	正常运行

	44

	诗后垅水库
	朵桥
	89.20
	89.20
	正常运行

	45

	洪内口水库
	钱山
	96.20
	96.20
	正常运行

	46

	文山水库
	艺林
	224.94
	224.94
	正常运行

	47

	前进水库
	南丰
	141.60
	141.60
	正常运行

	48

	宫后水库
	杏山
	121.30
	121.30
	正常运行

	49
	眉山
	朝阳水库
	大眉
	573.19
	573.19
	正常运行

	50

	大训水库
	观音
	408.20
	408.20
	正常运行

	51
	诗山
	团结水库
	团结
	345.60
	345.60
	正常运行

	52

	民主水库
	民主
	559.00
	559.00
	正常运行

	53

	东风水库
	社一
	134.00
	134.00
	正常运行

	54

	黄山水库
	钱塘
	329.00
	329.00
	正常运行

	55

	内山水库
	红旗
	136.40
	136.40
	正常运行

	56

	大余水库
	梧埔山
	152.81
	152.81
	正常运行

	57
	蓬华
	蓬华水库
	蓬华
	707.30
	707.30
	正常运行

	58

	山城水库
	山城
	554.75
	554.75
	正常运行

	59
	九都
	崎秋水库
	彭林
	307.30
	307.30
	正常运行

	60

	草埔头水库
	美星
	156.60
	156.60
	正常运行

	61
	码头
	金格水库
	新汤
	64.50
	64.50
	正常运行

	62

	双芬水库
	内柯
	102.30
	102.30
	正常运行

	63

	陈塘水库
	新汤
	83.36
	83.36
	正常运行

	64

	山上水库
	丰美
	164.00
	164.00
	正常运行

	65

	先锋水库
	高山
	151.62
	151.62
	正常运行

	66

	盖溪水库
	康安
	76.89
	76.89
	正常运行

	67

	扁石水库
	东大
	163.90
	163.90
	正常运行

	68

	刀梯水库
	高盖
	117.10
	117.10
	正常运行

	69

	福寿水库
	仙都
	149.96
	149.96
	正常运行

	70
	向阳
	坂美水库
	坂美
	531.00
	531.00
	正常运行

	71
	罗东
	洋柘水库
	振兴
	249.50
	249.50
	正常运行

	72

	冬青水库
	埔心
	71.40
	71.40
	正常运行

	73

	龙后水库
	高塘
	280.00
	280.00
	正常运行

	74

	龙虾水库
	振兴
	86.30
	86.30
	正常运行

	75

	青洋水库
	罗溪
	170.90
	170.90
	正常运行

	76

	水磨坑水库
	蔡厝
	181.80
	181.80
	正常运行

	77
	乐峰
	大蔗水库
	炉中
	191.00
	191.00
	正常运行

	78

	红星水库
	福山
	126.00
	126.00
	正常运行

	79

	小蔗头水库
	飞云
	249.66
	249.66
	正常运行

	80

	双溪口水库
	飞云
	186.40
	186.40
	正常运行

	81

	内湖水库
	湖内
	149.20
	149.20
	正常运行

	82
	梅山
	明新水库
	明新
	62.05
	62.05
	正常运行

	83

	大岭水库
	灯埔
	199.00
	199.00
	正常运行

	84

	梅湖水库
	梅峰
	68.50
	68.50
	正常运行

	85

	宫沟水库
	芸塘
	58.00
	58.00
	正常运行

	86

	鹅峰水库
	灯光
	180.00
	180.00
	正常运行

	87

	乌石水库
	灯光
	76.70
	76.70
	正常运行

	88

	后堀水库
	灯埔
	70.00
	70.00
	正常运行

	89

	虎齿水库
	灯埔
	162.43
	162.43
	正常运行

	90
	洪濑
	磨内水库
	西林
	41.90
	41.90
	正常运行

	91

	园峰水库
	大洋
	106.22
	106.22
	正常运行

	92

	红坑洋水库
	谯流
	54.14
	54.14
	正常运行

	93

	洋宅水库
	都心
	143.38
	143.38
	正常运行

	94

	红峰水库
	前峰
	55.20
	55.20
	正常运行

	95

	鹦哥岭水库
	坝田
	73.80
	73.80
	正常运行

	96

	葵峰水库
	葵星
	108.00
	108.00
	正常运行

	97
	洪梅
	后垅水库
	新林
	68.60
	68.60
	正常运行

	98

	水料口水库
	三梅
	63.20
	63.20
	正常运行

	99

	加洋水库
	山溪
	124.60
	124.60
	正常运行

	100

	水云洞水库
	新联
	86.80
	86.80
	正常运行

	101

	刺桐水库
	新联
	90.30
	90.30
	正常运行

	102

	蔗岭水库
	洪梅
	180.50
	180.50
	正常运行

	103

	石头山水库
	霞峰
	72.10
	72.10
	正常运行

	104
	康美
	观音亭水库
	福铁
	59.40
	59.40
	正常运行

	105

	山围内水库
	东旭
	156.82
	156.82
	正常运行

	106

	鲤鱼水库
	康美
	37.10
	37.10
	正常运行

	107

	湖内水库
	梅星
	149.80
	149.80
	正常运行

	108

	金树头水库
	团结
	45.20
	45.20
	正常运行

	109

	狮林水库
	梅元
	72.14
	72.14
	正常运行

	110
	霞美
	官坑水库
	邱店
	53.02
	53.02
	正常运行

	111

	横山水库
	霞美村
	35.60
	35.60
	正常运行

	112

	洞坑水库
	四黄
	96.10
	96.10
	正常运行

	113
	丰州
	大林水库
	后田
	57.30
	57.30
	正常运行

	114

	东升水库
	铺顶
	120.10
	120.10
	正常运行

	115

	仙人井水库
	桃源
	55.50
	55.50
	正常运行

	116

	捻田水库
	环山
	281.89
	281.89
	正常运行

	117

	徐内水库
	环山
	292.37
	292.37
	正常运行

	118
	官桥
	灯塔水库
	黄山
	142.40
	142.40
	正常运行

	119

	七一水库
	九溪
	324.80
	324.80
	正常运行

	120

	民兵一库
	成竹
	180.60
	180.60
	正常运行

	序号
	乡镇街道
	水库名称
	行政村
	正常水位
	汛限水位
	备注

	121
	官桥
	民兵二库
	成竹
	143.80
	143.80
	正常运行

	122

	黄东水库
	黄山
	106.80
	104.80
	溢洪道渗漏

	123

	大湖水库
	塘上
	122.50
	122.50
	正常运行

	124
	水头
	劳光水库
	劳光
	85.11
	85.11
	正常运行

	125

	红岭水库
	曾岭
	220.81
	220.81
	正常运行

	126

	三坑水库
	呈美
	122.00
	122.00
	正常运行

	127

	南美水库
	劳光
	153.30
	153.30
	正常运行

	128

	东岭水库
	仁福
	80.63
	80.63
	正常运行

	129

	北坪水库
	后坑
	411.85
	411.85
	正常运行

	130
	水头
	鹧鸪石水库
	曾岭
	322.70
	322.70
	正常运行

	131

	深坑水库
	曾岭
	304.30
	304.30
	正常运行

	132

	上勤水库
	后坑
	109.91
	109.91
	正常运行

	133

	下埕水库
	仁福
	95.20
	95.20
	正常运行

	134
	石井
	露青水库
	菊江
	34.61
	34.61
	正常运行

	135

	后井水库
	院前
	36.41
	36.41
	正常运行

	136

	苏内水库
	苏内
	35.91
	35.91
	正常运行

	137

	大埔内水库
	溪东
	32.59
	32.59
	正常运行

	138

	蔡坑水库
	苏内
	30.20
	30.20
	正常运行

	139

	晶厝洋水库
	院前
	72.68
	72.68
	正常运行

	140

	署坑水库
	前坂
	39.55
	39.55
	正常运行

	141

	大坑水库
	郭前
	49.80
	49.80
	正常运行

	142

	小青内水库
	菊江
	39.77
	39.77
	正常运行

	143

	蔡营水库
	三乡
	39.20
	39.20
	正常运行

	144

	海边水库
	菊江
	3.23
	3.23
	正常运行

	145

	梧塘水库
	西福
	20.74
	20.74
	正常运行

 抄送：泉州市防指、泉州市水利局、南安市防指。
 南安市水利局办公室                       2021年3月30日印发
PAGE